## «Kaspi Bank» акционерлік қоғамының («Kaspi Bank» АҚ)

екінші облигациялық бағдарламасы шегінде саны 100 000 000 дана, сомасы 10 000 000 000 теңге болатын реттелген облигациялардың бірінші шығарылымы проспектісіне № 2 өзгерістер мен толықтырулар

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын бақылау мен қадағалау комитеті 2011 жылғы 28 маусымда тіркеген (№E05-1, ҰСН – KZP01Y10E053) «Каѕрі Вапк» АҚ-тың екінші облигациялық бағдарламасы шегінде реттелген облигациялардың бірінші шығарылымы проспектісіне № 2 өзгерістер мен толықтырулар.

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын бақылау мен қадағалау комитеті 2011 жылғы 28 маусымда тіркеген «Kaspi Bank» АҚ-тың екінші облигациялық бағдарламасы шегінде реттелген облигациялардың бірінші шығарылымы проспектісіне мынадай өзгерістер енгізілсін:

1. Тіркеуші туралы мәліметтер мынадай редакцияда жазылсын:

Тіркеуші туралы мәліметтер

Облигация ұстаушылардың тізілім жүйесін «Бағалы қағаздардың бірыңғай тіркеушісі» АҚ қалыптастырып, жүргізеді, № 561 шарт 2014 ж. 01 қаңтардан бастап үлгілік нысанға қосылу арқылы жасалды. Тіркеуші мына мекенжайда орналасқан: Алматы қ., Абылай хан даңғ., 141,

тел.: +7 (727) 272-47-60

Басқарма Төрағасы

Бас бухгалтер

Raspi bank kaspi bank

Ломтадзе М.

Уәлибекова Н.А.

## Изменения и дополнения №2 в Проспект первого выпуска субординированных облигаций в пределах второй облигационной программы в количестве 100 000 000 штук на сумму 10 000 000 000 тенге

Акционерного общества «Kaspi Bank» (AO «Kaspi Bank»)

Изменения и дополнения №2 в Проспект первого выпуска субординированных облигаций в пределах второй облигационной программы АО «Kaspi Bank», зарегистрированный Комитетом по контролю и надзору финансового рынка и финансовых организаций Национального Банка Республики Казахстан 28 июня 2011 года (№05-1, НИН – KZP01Y10E053).

В Проспект первого выпуска субординированных облигаций в пределах второй облигационной программы АО «Kaspi Bank», зарегистрированный Комитетом по контролю и надзору финансового рынка и финансовых организаций Национального Банка Республики Казахстан 28 июня 2011 года, внести следующие изменения:

1. Сведения о регистраторе изложить в следующей редакции:

Сведения о регистраторе

Формирование и ведение системы реестра держателей облигаций осуществляется АО «Единый регистратор ценных бумаг», договор № 561 заключен путем присоединения к типовой форме с 01 января 2014 г. Регистратор расположен по адресу: г. Алматы, пр. Абылай хана, 141, тел.: +7 (727) 272-47-60.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Ломтадзе М.

Уалибекова Н.А.

азрі рапк на пронумеровано листах ванкі

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі

ТІРКЕДІ

2014ж. « 24 акран »

## **КАЗАКСТАН** РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ БАНКІ



## НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ **КАЗАХСТАН**

050040, Алматы қ., Көктем-3, 21-үй телефон (727)2704591, факс (727) 2704703, 2617352 телекс: 251130 BNK KZ

e-mail: hq@nationalbank.kz

050040, г.Алматы, Коктем-3, д. 21 телефон (727)2704591, факс (727) 2704703, 2617352 телекс: 251130 BNK KZ e-mail: hq@nationalbank.kz



AO «Kaspi Bank»

050013, г. Алматы, ул. Наурызбай Батыра,154 «А»

На исх.№36-512 от 12.02.2014г.

О регистрации изменений и дополнений в проспекты выпуска облигаций

Национальный Банк Республики Казахстан произвел регистрацию изменений и дополнений в следующие проспекты выпуска облигаций AO «Kaspi Bank»:

- в Проспект второго выпуска облигаций в пределах облигационной программы;
- в проспект третьего выпуска субординированных облигаций в пределах облигационной программы;
- в проспект четвертого выпуска субординированных облигаций в пределах облигационной программы:
  - в проспект пятого выпуска облигаций в пределах облигационной программы;
  - в проспект выпуска второй облигационной программы;
- в проспект первого выпуска субординированных облигаций в пределах второй облигационной программы;
  - в проспект второго выпуска облигаций в пределах второй облигационной программы. В связи с чем, направляем по экземпляру изменений с отметкой о их регистрации.

Дополнительно сообщаем, что 07 февраля 2014 года введено в действие зарегистрированное Министерством юстиции Республики Казахстан 15 января 2014 года постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 ноября 2013 года № 268 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты по вопросам регистрации проспектов выпуска эмиссионных ценных бумаг, а также утверждения отчетов об итогах размещения (погашения) эмиссионных ценных бумаг», предусматривающее внесение изменений и дополнений в постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций от 30 июля 2005 года № 269 «Об утверждении Правил государственной регистрации выпуска негосударственных облигаций, аннулирования выпуска облигаций и рассмотрения отчетов об итогах размещения и погашения облигаций» (далее – Правила). В последующем при представлении документов в уполномоченный орган Обществу следует учесть изменения и дополнения в Правила, предусмотренные вышеуказанным постановлением.



Кроме того, Обществу в срок до <u>Демера</u> 2014года необходимо представить данные о БИН, ИИК, БИК, РНН Общества, копию свидетельства (справки) о государственной регистрации/перерегистрации Общества.

Заместитель Председателя

Кожахметов К.Б.

Исп.Толыкбаева А., тел.: 2788 038